nam  /  Sciatis  vniuersi  nos  dedisse  [etc.']  i  dilecto  et  fideli  nostro  •  •  Jo- 
hanni  de  Vrchard  filio  Ade  de  Vrchard  •  vicecomiti  de  Crombathy  et 
heredibus  suis  pro  homaijio  et  seruicio  suo  nobis  inpenso  et  impendendo  / 

totam  terram  nostrara  de  Fohesterdy  in  Buchania  /  in  ballia  de  Kynnedore 

existentem  /  cum  le  Fortyre  eiusdem  quod  dicitur  Clochorby  cum  perti- 
nenciis  earundem  vniuersis  •  Tenendam  et  habendam  eidem  Johanni  et 

heredibus  suis  de  nobis  et  heredibus  nostris  in  feodo  et  hereditate  [e/c] 

in  curiis  et  querelis  etc.  ■  cum  hominibus  legiis  etc.  ■  Faciendo  domino 
nostro  Regi  forinsecum  seruicium  etc.  ■  In  cuius  rei  etc.  ■  Testibus  etc.  ■ 

Apud  •  •  Inuernes  /  octauo  die  Nouembris  •  •  anno  Domini  millesimo  tre- 

centesimo  Sexagesimo  •  •  none  /  Quam  quidem  cartam  [etc.']  inperpetuum 
confirmamus  /  saluo  seruicio  nostro  In  cuius  rei  testimonium  presenti 

carte  nostra  confirmacionis  sigillum  nostrum  precepimus  apponj  /  Testibus 

venerabili  in  Xpo  patribus  /  Willelmo  Episcopo  Sanctiandree  /  et  Patricio 

Episcopo  Brechinensi  cancellario  nostro  ■  •  Roberto  Senescalli  Scocie 

nepote  nostro  /  Willelmo  comite  de  Douglas  •  •  Roberto  de  Erskyne  /  et 
Willelmo  de  Disschyngtona  militibus  /  Apud  Monros  octauo  die  mensis 

Decembris  •  •  anno  regnj  nostrj  Quadragesimo  •  • 

Confirmacio  carte  Hugonis  de  Rosse  ■"    (a.d.  1369.) 

Jjauid  Dei  gracia  •  •  Rex  •  •  Scottorum  /  Omnibus  etc.  Sciatis  nos  quam- 
dani cartam  /  Hugonis  de  Rosse  /  domini  de  Fillorthe  filij  quondam  domini 

Hugonis  •  •  comitis  de  Rosse  /  [etc.]  intellexisse  /  tenorem  qui  sequitur  con- 
tinentem /  Omnibus  [etc.]  i  Hugo  de  Rosse  dominus  de  Fylorthe  filius 

quondam  domini  Hugonis  comitis  de  Rosse  •  eternam  in  Domino  salutem  ■  ■ 

Sciatis  vniuersi  nos  dedisse  etc.  i  dilecto  consanguineo  nostro  •  Ade  de 
Vrchard  /  vicecomiti  de    Crombathy  /  et  heredibus  suis   /   totam  terram 

'    [From  the  Registrvm  Magni  Sigiili,  pp.  63,  64.] 

-    [From   the   Registrvm   Magni   Sigiili,  p.  64.      See   also   Robertson's    Index  to  the 
Charters,  pp.  33,  86.] 
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nostram  de  Fohesterdy  in  Buchania  /  in  ballia  de  Kynnedore  existentem 

cum  le  Fortyre  eiusdera  quod  dicitur  Clochorby  cum  pertinenciis  earundem 

vniuersis  \_etc.']  In  cuius  rei  etc.  ■  Testibus  etc.  ■  Apud  Owlenys  •  ■  primo 
die  Julij  •  ■  anno  Dominj  millesimo  trecentesirao  sexagesimo  quinto  / 

QuAM  quidem  cartam  etc.  vt  supra  •  Apud  Monros  octauo  die  raensis 

Decembris  •  •  anno  regnj  nostrj  Quadragesimo  •  • 

Carta  baronie  de  Kynnedwarde  •'     (a.d.  1401.) 

Robertus  etc.  Sciatis  nos  dedisse  \_etc.'\  dilecto  filio  nostro  Alexandro 
Senescalli  •  domino  de  Badenache  •  totam  et  integram  baroniam  de  Kyn- 

nedwarde cum  pertinenciis  •  infra  vicecomitatum  de  Abirdene  •  quam 

quidem  baroniam  cum  pertinenciis  •  dilecta  consanguinea  nostra  Eufaraia 
domina  de  Rosse  non  vi  aut  metu  ducta  nee  errore  lapsa  /  set  sua  mera 

et  spontanea  voluntate  nobis  per  fustum  et  baculum  sursum  reddidit  [e?c.] 

In  cuius  rei  etc.  •  Testibus  [etc.'\  apud  Inuernys  xxij  die  Julij  •  anno 
regni  uostri  duodecimo  • 

Conuencio  super  terris  de  Loncardy  -^     (a.d.  1446.) 

In  Dei  nomine  Amen  •  Per  hoc  presens  publicum  instrumentum  cunctis 

pateat  euidenter  quod  anno  ab  incarnacione  Domini  millesimo  quadrin- 
gentesimo  quadragesimo  sexto  /  mensis  vero  Decembris  die  vicesimo  / 

Indictione  decima  /  pontificatus  sanctissimi  domini  nostri  Domini  Eugenij 

diuina  prouidencia  pape  quartj  anno  decimo  sexto  /  In  mei  notarij  public! 

et  testium  subscriptorum  presencia  personaliter  constituti  nobiles  viri  Alex- 
ander Fraser  dominus  de  Phillorthe  /  ex  vna  ■  et  Johannes  de  Thorntoun  de 

eodem  ex  parte  Mariote  sponse  sue  /  partibus  ex  altera  •  penes  questionem 
motam  inter  eosdem  super  terris  de  Loncardy  iacentibus  in  baronia  de 

Kynedward  inft-a  vicecomitatum  de  Aberdene  /  sponte  et  simpliciter  sub- 

'  [From  the  Registrvra  Magni  Sigilli,  p.  1(35.  In  a  roll  of  missing  charters  by  King 

Robert  III.  are  "  Carta  to  David  Fleming  of  Biggar,  of  the  lands  of  Auchlan,  in  the  barony 

of  Kinnednard,  in  vicecomitatu  de  Aberdeen  ;"  and  "  Carta  confirmationis  given  to  Thomas 
Gardin,  of  the  lands  of  Fulbakater,  in  the  barony  of  Klnnedward,  in  vicecomitatu  de  Aber- 

deen." (Robertson's  Index  to  the  Charters,  pp.  140,  141.)  See  also  as  to  the  barony  and 
lands  of  Kinedward,  Acta  Dominorum  Auditorum,  p.  177;  Acta  Dominorum  Concilii,  pp_ 

93,  105,  165;  Crawfurd's  Lives  of  the  Officers  of  State,  pp.  281,282;  Nisbet's  Heraldry, 
vol.  ii.,  part  iv.  app.  p.  244  ;  Robertson's  Parliamentary  Records  of  Scotland,  pp.  445,  477.] 

-    [From  the  original  in  the  charter  room  at  Slaines.] 
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miserunt  se  /  et  fide  media  obligantur  stare  ....  decreto  et  determinacione 

nobilis  et  potentis  domini  Willelmi  Domini  de  Haya  Constabularij  Scocie 

tunc  presentis  et  sui  consilij  non  suspecti  /  ferendis  quandocunque  partes 

predicte  per  dictum  Dominum  Constabularium  ad  hoc  super  premonicionem 
quindecem  dierum  specialiter  summoniti  fuerint  /  Ita  quod  ilia  pars  cuius 

possessio  dictarum  terrarum  de  Loncardy  cum  pertinencijs  per  dictum 
Dominum  Constabularium  et  suum  consilium   adjudicata  fuerat  remanebit 

cum  eadem  vna  cum  firmis  earundem  terrarum   pacifice  et  absque 

interrupcione  quousque  per  breuia  placitalia  ejiciatur  ■  Et  quia  prefatus 
Alexander  Fraser  fatebatur  se  recepisse  firraas  dictarum  terrarum  de  Lon- 

cardy a  tempore  quo  asseruit  se  recepisse  sasinam  earundem  terrarum  / 

obligatur  fide  media  vt  supra  restituere  incontinenter  decem  libras  predicto 

Domino  Constabulario  vel  suo  deputato  conseruandas  quousque  dicta  pron- 

nixetur  declaracio  •  Et  Alexander  de  Haya  de  Ardendracht  procurator 
dictorum  Johannis  de  Thornton  et  Mariote  spouse  sue  obligatur  similiter 

restituere  dicto  Domino  Constabulario  omnia  et  singula  catalla  et  animalia 

que  ipse  alias  ceperat  et  distrinxerat  pro  dicta  firma  /  vel  si  que  deficiant  / 

valorem  eorundem  per  probos  homines  appreciandum  et  consignandum  vt 

supra  dictum  est  •  De  et  super  quibus  omnibus  et  singulis  prefatus 
Dominus  Constabularius  a  me  notario  publico  infrascripto  sibi  fieri  petijt 

publicum  vel  publica  instrumentum  vel  instrumenta  •  Acta  erant  hec  in 
ecclesia  parochiali  Beati  Nicholai  burgi  de  Aberden  coram  altari  Sanctorum 

Laurencij  et  Niniani  martyris  et  confessoris  /  hora  quasi  quarta  post  meri- 

diem •  sub  anno  die  mense  Indictione  et  pontificatu  quibus  supra  •  Presen- 
tibus  ibidem  nobilibus  viris  •  Patricio  Maitland  domino  de  Nattirdule  • 

Johanne  Vaus  •  Ricardo  Vaus  ■  Willelmo  Rede  •  et  Gilberto  de  Sanchar 

de  Murecroft  •  cum  multis  et  diuersis  alijs  testibus  ad  premissa  vocatis 

specialiter  et  rogatis  • 
Et   ego    Johannes    Cadiou   clericus    Aberdonensis    diocesis    publicus 

authoritate  Imperiali  notarius  [e<c.] 

Carta  Alexandri  Leslie  •'     (a.d.  1478  et  a.d.  1479.) 

Jacobus  Dei  gracia  Rex  Scotorum  •  Omnibus  [etc.']  Sciatis  nos  quandam 
cartam  dilecti  consanguine!  nostri  Johannis  de  Ha  /  Domini  Insularum  /  fac- 
tam  et  concessam  in  feodifirma  /  dilecto  scutifero  nostro  Alexandro  Leslie 

'    [From  the  Earl  of  Haddington's  Collection  of  Charters,  vol.  i.,  p.  80,  MS.] 
3    Q 

486  VIEW  OF  THE  DIOCESE  OF  ABERDEEN. 

de  Warderis  nostro  receptori  general!  /  de  omnibus  et  singulis  terris  ba- 

ronie  de  Kynedward  cum  pertinenciis  [etc.']  ad  plenum  intellexisse  sub  hac forma  ■  Omnibus  banc  cartam  visuris  vel  audituris  /  Johannes  de  Ila 

Dominus  Insularum  •  Salutem  in  Domino  sempiternam  •  Noueritis  nos  de- 

disse  [etc.']  dilecto  consanguineo  nostro  Alexandro  Leslie  de  Wardris  • 
omnes  et  singulas  terras  nostras  baronie  nostra  de  Kynedward  cum 

pertinenciis  •  videlicet  •  Terras  dominicales  de  Kynedward  /  vulgariter 

nuncupatas  le  Casteltoun  ■  ac  terras  de  Eister  Tery  /  Kynarroquhy  /  et 

Faithly  cum  pertinenciis  •  iacentes  infra  vicecomitatum  do  Aberdene  • 
Reseruatis  inde  nobis  et  heredibus  nostris  tribus  mercatis  dictarum  terrarum 

de  Casteltoun  /  cum  monte  castri  eiusdem  /  ad  faciendum  Domino  nostro 

Regi  seruicium  pro  dictis  terris  et  baronia  de  Kynedward  debitum  et  con- 

suetum  •  Tenendas  [etc.']  dicto  Alexandro  Leslie  et  heredibus  suis  /  de 
nobis  et  heredibus  nostris  Dominis  Insularum  et  baronibus  de  Kynedward  / 

in  feudifirma  et  hereditate  inperpetuum  [<?^c.]  Soluendo  annuatira  [etc.] 

pro  dictis  terris  et  baronia  cum  pertinenciis  viginti  et  nouem  mercas 
usualis  monete  regni  Scocie  [etc.]  nomine  feuditirme  tantum  pro  omni 

alio  seruicio  secular!  [etc.]  ■  Insuper  constituimus  fecimus  et  ordinauimus 
[etc.]  dictum  Alexandrum  Leslie  balliuum  nostrum  dictarum  terrarum 

et  baronie  de  Kynedward  cum  pertinenciis  ■  Tenendum  et  habendum  idem 
oflBcium  balliuatus  cum  pertinenciis  dicto  Alexandro  Leslie  et  heredibus 

suis  /  de  nobis  et  heredibus  nostris  in  feodo  et  hereditate  inperpetuum  •  cum 

potestate  curias  dictarum  terrarum  et  baronie  statuendi  inchoandi  affir- 

mandi  et  tenendi  /  ac  quocies  opus  fuerit  continuandi  ■  sectas  tam  libere- 

tenentium  quam  aliorum  conuocari  faciendi  •  absentes  amerciandi  /  amer- 
ciamentaque  exitus  et  eschaetas  earundem  curiarum  leuandi  /  et  pro  eisdem 

si  necesse  fuerit  distringendi  /  ac  usibus  suis  propriis  ac  heredum  suorum 

applicandi  •  transgressores  et  delinquentes  puniendi  ■  inhabitantes  et  tenentes 
dictarum  terrarum  et  baronie  /  eorumque  bona  cattalla  et  grana  /  coram 

quocunque  judice  vel  quibuscunque  judicibus  attachiata  vel  arrestata 

fuerint  ad  libertatem  curiarum  dicte  baronie  replegiandi  vel  reportandi  • 
et  deputatum  et  deputatos  in  dicto  officio  /  ut  sibi  Alexandro  et  heredibus 

suis  videbitur  expediens  /  faciendi  et  deputandi  •  firmas  et  proficua  dictarum 
terrarum  et  baronie  leuandi  •  inhabitantes  et  tenentes  earundem  remouendi 

et  imponendi  •  ac  omnia  alia  et  singula  faciendi  gerendi  et  exercendi  que 
ad  ofScium  balliuatus  de  jure  vel  consuetudine  dignoscitur  pertinere  ■ 
Ratum  et  gratum  irreuocabiliter  habentes  et  habituri  pro  nobis  et  here- 
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dibus  nostris  imperpetuum  /  totum  et  quicquid  dictus  Alexander  et  here- 

des  sui  /  vel  eius  vel  eorum  deputatus  vel  deputati  in  dicto  officio  balliuatus  / 

juste  duxerit  seu  duxerint  faciendum  [etc.']  ■  In  cujus  rei  testimonium 
presenti  carte  nostre  sigillum  nostrum  apponi  fecimus  /  apud  Edinburght 
vicesimo  secundo  die  mensis  Decerabris  anno  Domini  millesimo  quadrin- 

gentesimo  septuagesimo  octauo  •  Testibus  nobilibus  et  prepotentibus 
dominis  /  Colino  comite  Argadie  domino  Lome  et  Campbell  magistro 

hospicij  Supremi  Domini  nostri  Regis  •  Lacblano  Makgilleon  de  Deward  • 

Hectore  Makgilleon  de  Loichbow  •  Willelmo  Makleod  de  Gleynelg  •  Rory 
Makleod  de  Lewes  ■  Alexandro  Makcane  de  Ardnamerchen  •  et  Malcolmo 

Makneill  de  Giaya  /  cum  multis  et  diuersis  aliis  •  Quam  quidem  cartam 
[etc.]  pro  perpetuo  confirmamus  /  Saluis  nobis  heredibus  et  successoribus 

nostris  juribus  et  seruiciis  de  dictis  terris  et  baronia  cum  pertinenciis 

ante  presentem  confirmacionem  nobis  debitis  et  consuetis  /  Et  prouiso 
eciam  quod  presens  nostra  confirmacio  et  donacio  de  dictis  terris  cum 

pertinenciis  quam  de  nobis  habet  dilecta  consanguinea  nostra  Elizabeth 

comitissa  Rossie  ad  vitam  sibi  Elizabeth  damnum  aut  prejudicium  non 

cedat  durante  toto  tempore  vite  sue  •  In  cujus  rei  [etc.]  ■  Testibus  [etc.]  • 
apud  Edinburght  quarto  die  mensis  Februarij  anno  Domini  millesimo 

quadringeutesimo  septuagesimo  octauo  /  et  regni  nostri  decimo  nono  • 

Carta  Johannis  Domini  Forbes  super  terris  de  Meikle  Fyntre  Blacktoun 

Belwoss  etc.  '     (a.d.  1505.) 

Jacobus  etc.  •  Sciatis  nos  dedisse  [etc.]  dilecto  consanguineo  nostro  Jo- 

hanni  Domino  Forbes  •  totas  et  integras  terras  de  Meikle  Fyntre  / 
Blacktoun  /  Belwoss  /  molendinum  de  Kinedward  /  dimidiam  partem  ter- 

rarum  de  Tullymald  /  terras  de  Litle  Alethan  cum  suis  pertinenciis  •  et 
annuum  redditum  decern  solidorum  exeuntem  et  debitum  de  terris  de 

Edan  /  jacentes  in  baronia  de  Kinedward  infra  vicecomitatum  nostrum 

de  Aberdene  •  Quequidem  terre  molendinum  et  annuus  redditus  cum  suis 

pertinenciis  fuerunt  quondam  Alexandri  Forbes  militis  proaui  et  prede- 
cessoris  dicti  Johannis  Domini  Forbes  /  per  hereditariam  infeodacionera 

cartam  et  sasinam  dicto  quondam  Alexandro  per  quondam  Johannem 

Stewart  Comitem  Buchanie  baronem  de  Kinedward  desuper  confectas  / 

cum  confirmacione  nobilissimi  progenitoris  nostri  Jacobi  Regis  Primi  /  cujus 

anime  propicietur  Deus  /   per  cartam  suam  sub  ipsius  magno  sigillo  inde 

'    [From  the  Earl  of  Haddington's  Collection  of  Charters,  vol.  i.  p.  389,  MS.] 
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secuta  /  prout  nobis  et  consilij  nostri  dominis  per  prefatas  infeodacionis 
et  confirmacionis  cartas  coram  nobis  et  consilij  nostri  dominis  ostensas 

productas  et  perlectas  clare  constat  •  Et  que  terre  molendinum  et  annuus 
redditus  cum  pertinenclls  fuerunt  in  manibus  predecessorum  nostrorum  / 

prout  in  manibus  nostris  existunt  /  a  tempore  decessus  dicti  quondam 

Johannis  Comitis  Buchanie  baronis  de  Kinedwart  [etc.']  ■  Tenendas 
[etcl  dicto  Johanni  Domino  Forbes  et  heredibus  suis  de  nobis  et  succes- 
soribus  nostris  Scotormn  Regibus  in  feodo  [etc.}  •  Reddendo  inde  annu- 

atim  {_etc.~\  tres  sectas  ad  tria  placita  capitalia  curie  vicecomitatus  nostri 
de  Aberdene  •  necnon  wardam  et  releuium  predictarum  terrarum  molen- 

dini  et  annul  redditus  cum  pertinenclls  /  et  maritaglum  /  cum  contlgerlnt  • 

In  cujus  rei  [etc.]  ■  Testibus  [etc.']  ■  Apud  Edinburgum  primo  die  mensis 
Decembris  anno  Domini  millesimo  quingentesimo  quinto  ■  et  regni  nostri 
decimo  octauo  •  ]